[bookmark: _GoBack]
Совет сельского поселения «Чиндалей»

РЕШЕНИЕ

«04» марта 2022 года                                                                                      № 61

с. Чиндалей

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества администрации сельского поселения «Чиндалей», утвержденного Решением Совета СП «Чиндалей» от 15.01.2014 № 105а.

   Рассмотрев Протест прокуратуры Дульдургинского района от 17.03.2022 №22-106б-2022 на  отдельные нормы Положения о приватизации муниципального имущества администрации сельского поселения «Чиндалей», утвержденного Решением Совета СП «Чиндалей» от 15.01.2014 № 105а,

[bookmark: sub_8]Совет Сельского поселения «Чиндалей» решил:

1. Внести  следующие изменения  в Положение о приватизации муниципального имущества администрации сельского поселения «Чиндалей», утвержденного Решением Совета СП «Чиндалей» от 15.01.2014 № 105а:
0. п.4.6 Положения, дополнить:
«п.4.6 унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозные планы (программы) приватизации государственного и муниципального имущества, представляют в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев
- в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайтах в сети «Интернет», определенных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией для размещения информации о приватизации (далее – сайты в сети «Интернет»).
1.2. Пункт 5.2. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:
-наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
[bookmark: dst100125]-способ приватизации имущества;
[bookmark: dst39][bookmark: dst100126]-начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации, принятым в соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
-срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
[bookmark: dst100128]-иные необходимые для приватизации имущества сведения.
[bookmark: dst100129]В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:
[bookmark: dst100130]-состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
[bookmark: dst100131]-перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;
[bookmark: dst374][bookmark: dst173]-размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;
-количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования».
Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:
-сокращать численность работников указанного унитарного предприятия;
[bookmark: dst600][bookmark: dst100134]-совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия;
-получать кредиты;
[bookmark: dst100136]-осуществлять выпуск ценных бумаг;
[bookmark: dst100137]-выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ».
1.3. Раздел 6.1 Положения, дополнить:
«п. 6.4. в решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации государственного или муниципального имущества.»
0. Раздел 8.5 Положения, исключить.

[bookmark: sub_9]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации: чиндалей.рф.

 Глава  сельского поселения 			Б.И.Цыденов